

Motion till kommunfullmäktige 2024-05-06

Inför ”Fri-Tid” inom hemtjänsten i Håbo kommun.

2017 införde Västerviks kommun ett nytt arbetssätt inom hemtjänsten, arbetssättet kallas för ”Fri tid”. Detta innebär att i stället för att biståndshandläggare beslutar hur lång tid en insats ska ta, så är det upp till hemtjänstpersonalen i samråd med den enskilde brukaren att besluta om tiden. Den tid som hjälpen tar debiteras sedan enligt gällande taxa till den enskilde.

Innan förändringen var de äldre i Västervik missnöjda och personalen stressad. Efter att man infört det nya arbetssättet ”Fri Tid” har fördelarna varit många såsom - minskad administration och detaljstyrning, mer tillit mellan professioner, ökad arbetsglädje, större inflytande över planering och utförande för personal och brukare, tid frigörs för biståndshandläggare, mer kostnadseffektivt och ökad kvalitet till brukarna.

Med ”Fri Tid” planerar arbetslagen själva sitt arbete och justerar för dagen om det tillkommit eller fallit bort insatser. Man arbetar i mindre grupper och de dagliga insatserna läggs inte upp av samordnare eller planerare. Systemet bygger på tillit och bidrar till mindre stress och ger omsorgspersonalen en möjlighet att själva påverka sin arbetsdag. Främst skapar detta minskad detaljstyrning och den enskildes behov kommer först, något som HåboDemokraterna anser är viktigt.

Den äldre får fortsatt biståndsbedömda insatser med ”Fri Tid”, men tiden för hur lång tid insatserna ska ta är upp till omsorgspersonal och den äldre alternativt dennes företrädare. Detta ser HåboDemokraterna kan minska behovet av samordnare och arbetsledande funktioner inom hemtjänsten i kommunen. Vi vill belysa medarbetarnas egna kraft och kompetens, att själva se de äldres behov och önskar skapa rätt förutsättningar för personalen att själva organisera detta. På sikt ser vi möjlighet till ett minskat behov av samordnare/planerare/chefer och vikarier, då sjuktalet minskar och skapar positiva ekonomiska effekter.

HåboDemokraterna vill att kunden inom hemtjänsten ska äga sin egen tid och tillsammans med kompetent omsorgspersonal själva besluta om hur lång tid hjälpen och stödet ska ta.

På Fri Tid - Västerviks kommun (vastervik.se) kan man ta del av kommunens egen utredning samt uppföljning av modellen.

Förslag till beslut

Med anledning av ovanstående yrkar HåboDemokraterna att:

- Kommunfullmäktige beslutar att införa arbetssättet Fri-Tid inom hemtjänsten i Håbo Kommun

Frida Herman och Susanna Kraftelid för HåboDemokraterna (HD)